
 

Rozogi, 10 marca 2022 r. 

ROŚ.6220.1.2022 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 

  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 735) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r, poz. 2373 z późn. zm.) w nawiązaniu 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać 

na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1839) oraz po rozpatrzeniu wniosku firmy KPE FARMS Sp. z o.o., 

Kruszyniec 27, 86-014 Sicienko o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 7MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 

działkach o nr ewid 55, 139/2 oraz 128 w obrębie Łuka, gmina Rozogi 

ORZEKAM 

 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na  

budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 7MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach 

o nr ewid 55, 139/2 oraz 128 w obrębie Łuka, gmina Rozogi 

UZASADNIENIE 

 

  Wnioskiem z dnia  5 stycznia 2022 r. (data wpływu: 10 stycznia 2022 r., uzupełniony pismem z dnia 24 

stycznia 2022 r.) inwestor firma KPE FARMS Sp. z o.o., Kruszyniec 27, 86-014 Sicienko zwróciła się do Wójta 

Gminy Rozogi o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 7MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr 

ewid 55, 139/2 oraz 128 w obrębie Łuka, gmina Rozogi. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Dnia 27 stycznia 2022 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony (pismo Wójta 

Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.1.2022 z dnia 27 stycznia 2022 r.)  o planowanym przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  

z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego – 

Wody Polskie o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust.1 pkt  54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r . w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) 

zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane. 

Organy te wydały opinie:   

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 9 lutego 2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.57.2022.JC, wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

− Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – pismo z dnia 14 lutego 2022 r. (data wpływu:  

15 lutego 2022 r.) znak: ZNS.9083.1.5.2022  stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia 11 lutego 2022 r. (data wpływu:  

16 lutego 2022 r.) znak: BI.ZZŚ.5.4360.34.2022.JT , w którym nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

 

 

 

 

 



I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do  

7 MW. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do ok. 7,52 ha. 

Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach nr 55 i 139/2 w obrębie Łuka, gmina Rozogi. Zgodnie z wypisami 

z rejestru gruntów łączna powierzchnia całkowita ww. działek wynosi ok. 7,52 ha. Przewiduje się realizację 

inwestycji na całej powierzchni łącznej analizowanych działek. 

Dodatkowo dopuszcza się wykorzystanie fragmentu działki drogowej nr 128  

w obrębie Łuka na potrzeby lokalizacji infrastruktury towarzyszącej (np. realizacji połączenia 

elektroenergetycznego podziemnymi liniami kablowymi). Dokładny rodzaj i rozmieszczenie elementów 

towarzyszących wskazany będzie na późniejszym etapie projektowym. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to być siedem etapów 

o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap posiadał kompletną 

infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna niezależna od innych elektrownia. Ponadto 

dopuszcza się realizację planowanej mocy na części terenu inwestycyjnego. 

W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 

− montaż paneli fotowoltaicznych na działkach inwestycyjnych, 

− montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych, 

− montaż bateryjnych magazynów energii, 

− przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych, 

− montaż infrastruktury telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny elektrowni. 

 

II. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Rozwiązania zabezpieczające i minimalizujące, których zastosowanie przyczyni się do ograniczenia lub 

wyeliminowania negatywnego wpływu na stwierdzone elementy środowiska przyrodniczego przedstawiają się 

następująco: 

Na etapie realizacji i likwidacji: 

− ograniczenie zajętości terenu oraz jego przekształcenia, 

− rozpoczęcie prac ziemnych poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym okresem rozrodu gatunków 

dziko występujących zwierząt, przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia lub w dowolnym 

terminie po potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed zajęciem terenu przez specjalistę przyrodnika braku 

aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt na terenie inwestycji, 

− wykonanie podziemnej trasy kablowej w celu wyeliminowania ewentualnego ryzyka kolizji awifauny z 

przewodami energetycznymi, 

− zabezpieczenie kabli warstwą izolacyjną w celu wyeliminowania ryzyka ich przegryzienia przez gryzonie, 

− wykonywanie wykopów w okresach suchych, aby nie dopuścić do tworzenia się zastoisk, 

− zabezpieczanie wykopów w porze nocnej i w dni nieprowadzenia prac, aby zwierzęta nie mogły się do nich 

przedostać, 

− wyprofilowanie brzegów wykopów w taki sposób, aby umożliwić wydostanie się  

z nich małym zwierzętom (np. płazom), 

− kontrola wykopów codziennie przed rozpoczęciem prac oraz przed zasypaniem pod kątem uwięzienia w nich 

drobnych zwierząt, a w przypadku stwierdzenia występowania takich, złapanie ich i wypuszczenie poza 

terenem inwestycji, 

− obsianie teren inwestycji po jej zrealizowaniu rodzimymi gatunkami traw, tak by nie zwiększać areału 

występowania gatunków obcych, inwazyjnych lub pozostawienie terenu do naturalnej sukcesji. 

Na etapie eksploatacji: 

− wykonanie ogrodzenia bez podmurówki, które nie będzie wkopane w ziemię,  

a pomiędzy jego dolną podstawą, a powierzchnią gruntu znajdzie się przestrzeń  

o wysokości ok. 10 cm w celu umożliwienia migracji małym i średnim zwierzętom na teren działek 

inwestycyjnych, 

− zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłoką antyrefleksyjną w celu wyeliminowania „efektu 

olśnienia”, 

− rozmieszczenie paneli fotowoltaicznych w szeregach z zachowaniem pomiędzy nimi odstępów, aby zapobiec 

tworzenia się powierzchni przypominjącej taflę lustra wody, 

− brak oświetlenia terenu planowanej inwestycji w sposób ciągły, nie przewiduje się oświetlenia w nocy, 

− brak stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania wzrostu roślin, 

− przeprowadzanie koszenia roślinności trawiastej w dni suche i słoneczne, gdy panuje dobra widoczność, a 

aktywność większości krajowych płazów jest ograniczona, 

− przeprowadzanie koszenia od centrum obszaru inwestycji w stronę jego brzegów w celu umożliwienia 

wydostania się przebywających wówczas zwierząt w bezpieczne miejsce poza jej teren oraz ograniczenia ich 

śmiertelności. 



Planowana inwestycja nie będzie miała wpływu na zubożenie różnorodności biologicznej. Możliwe jest, 

iż w wyniku jej powstania obszar stanie się atrakcyjny dla wartościowych bezkręgowców w tym owadów 

zapylających, a zwłaszcza motyli, trzmieli i pszczół, a tym samym większej populacji ptaków, dla których 

ustanowią one bazę pokarmową. W wyniku zaprzestania intensywnego użytkowania rolniczego obszar pod 

panelami przekształci się w wyniku sukcesji w obszar o charakterze łąki suchej z dużym prawdopodobieństwem 

wkroczenia roślin segetalnych, stanowiących roślinność potencjalną obszaru. Nie nastąpi utrata, fragmentacja, 

izolacja siedlisk. Nie wystąpi zubożenie funkcji pełnionych przez siedliska (brak siedlisk w obszarze). Nie 

zmniejszy się liczebność ani kondycja lokalnych populacji cennych gatunków (obszar ubogi gatunkowo o niskiej 

bioróżnorodności). 

 

III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

W opisywanym przypadku nie występuje transgraniczne oddziaływanie na środowisko. 

IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 

W chwili obecnej w bezpośrednim sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia brak jest innych 

elektrowni fotowoltaicznych. W związku z powyższym nie dojdzie do jakiekolwiek kumulowania się 

oddziaływań m.in. w kontekście wpływu na krajobraz, klimat akustyczny czy promieniowanie 

elektromagnetyczne. 

 

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Planowana inwestycja będzie znajdować się poza obszarami form ochrony przyrody lub ochrony 

krajobrazu ustanowionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Dyrektywy 

Ptasiej i Dyrektywy Siedliskowej.  

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.  

z 2021 r, poz. 2373), przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w 

terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Otrzymują: 

1. KPE FARMS Sp. z o.o. 

Kruszyniec 27 

86-014 Sicienko  

2. Strony postępowania - obwieszczeniem 

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze 

zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 

Rozogi, tel; 89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze 

jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO) oraz z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 

2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 

Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do  

7 MW. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do ok. 7,52 ha. 

Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach nr 55 i 139/2 w obrębie Łuka, gmina Rozogi. Zgodnie z wypisami 

z rejestru gruntów łączna powierzchnia całkowita ww. działek wynosi ok. 7,52 ha. Przewiduje się realizację 

inwestycji na całej powierzchni łącznej analizowanych działek. 

Dodatkowo dopuszcza się wykorzystanie fragmentu działki drogowej nr 128  

w obrębie Łuka na potrzeby lokalizacji infrastruktury towarzyszącej (np. realizacji połączenia 

elektroenergetycznego podziemnymi liniami kablowymi). Dokładny rodzaj i rozmieszczenie elementów 

towarzyszących wskazany będzie na późniejszym etapie projektowym. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to być siedem etapów 

o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap posiadał kompletną 

infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna niezależna od innych elektrownia. Ponadto 

dopuszcza się realizację planowanej mocy na części terenu inwestycyjnego. 

Niezbędna infrastruktura techniczna: 

− Inwertery – urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli fotowoltaicznych pod panelami.  

− Okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie prowadzone w 

korytkach kablowych zamontowanych na konstrukcjach pod panelami fotowoltaicznymi. Okablowanie 

zostanie wykonane kablem jednożyłowym dedykowanym do instalacji fotowoltaicznych. 

− Okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami, a stacjami transformatorowymi. Okablowanie po 

stronie AC zostanie wykonane kablami układanymi bezpośrednio w ziemi. 

− Prefabrykowane stacje transformatorowe. Budynki stacji to prefabrykaty betonoweo kolorystyce neutralnej. 

W każdym budynku stacji będą znajdowały się: rozdzielnia SN (średniego napięcia), rozdzielnia nn (niskiego 

napięcia), transformator – żywiczny lub olejowy, tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i 

pobranej energii elektrycznej. Stacje zostaną posadowione bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie 

betonu. Do każdej stacji poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nn instalacji oraz 

kabel średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. Wysokość każdej stacji nie 

przekroczy 4 m, a powierzchnia każdej stacji będzie wynosić max. do 50 m2.  

− Bateryjne magazyny energii. Magazyny będą wykonane w technologii baterii litowo-jonowych o mocy do 1 

MW każdy. Magazyny energii będą występować w formie zabudowy kontenerowej. Powierzchnia każdego 

magazynu bateryjnego będzie wynosić max. 50 m2. Ich zadaniem będzie stabilizowanie pracy sieci 

elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki energii. 

− Dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie instalacji: elementy służące do monitoringu pracy instalacji, 

elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed zniszczeniem i włamaniem (czujniki 

alarmowe). 

Przyłączenie elektrowni do sieci elektroenergetycznej. 

Obecnie inwestor rozważa dwie możliwości przyłączenia planowanej inwestycji do systemu 

elektroenergetycznego. Pierwszą koncepcją jest podłączenie go do linii średniego napięcia. Drugą z możliwości 

jest przyłączenie inwestycji do najbliższej stacji GPZ. 

Wytwarzany przez panele słoneczne prąd elektryczny o napięciu stałym przekształcany będzie przez 

inwertery w prąd zmienny, oddawany następnie do sieci energetycznej. Wygenerowana energia elektryczna 

dostarczana będzie do sieci energetycznej koncernu energetycznego poprzez stację transformatorową oraz linię 

kablową SN. Punkt wpięcia do sieci zostanie dookreślony w technicznych warunkach przyłączeniowych  

i zostanie wskazany przez operatora sieci w warunkach przyłączeniowych. Projekt przyłącza energetycznego do 

sieci energetycznej lokalnego operatora energetycznego będzie uzależniony od wydanych przez lokalnego 

operatora warunków przyłączenia, które możliwe są do otrzymania po uprzednim wydaniu decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. Mając na uwadze powyższe, przyłącze SN nie jest objęte zakresem 

przedmiotowego wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przyłącze to zostanie 

zrealizowane w oparciu o odrębną decyzję lokalizacyjną. Jako układ pomiarowy po stronie średniego napięcia 

przewiduje się układ trójfazowy pośredni. Zostanie on zaprojektowany wg wydanych warunków przyłączenia 

przez lokalnego operatora energetycznego. 

Dodatkowo przewiduje się zastosowanie bateryjnych magazynów energii, których zadaniem będzie 

stabilizowanie pracy sieci elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki energii. 

Zespół linii kablowych doprowadzający wytworzoną energię zostanie poprowadzony pod ziemią i 

ulokowany zostanie na głębokości do 1,5 m.  

 

 


